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-- AKT 5159913 -- BILAG 2 -- [ Norddjurs Kommunes høringssvar vedr.udkast til  Natura2000-plan 46 Anholt og hav… --

Kommentarer fra Norddjurs Kommune til udkast til Natura 2000 plan 46 for Anholt og havet nord for 2022-

2027. 

 

Natura2000-planen er meget overordnet. Derfor har Norddjurs Kommune kun de nedenstående få 

kommentarer.  

2.3 Tilstand og forekomst for områdets udpegede natur og levesteder 

Tilstanden har ændret sig fra god tilstand til moderat tilstand på en del af de arealer, der er plejet via 

rydninger af invasive arter. Områderne er sandsynligvis pt. blotlagte sandflader, men det giver ikke 

mening, at de plejede arealer kortlægges med en ringere tilstand efter plejen.  Tager 

kortlægningsmetoden ikke højde for at igangværende pleje? 

3.3 Modstridende naturinteresser 

I 3. generation af Natura2000-planen er der udpeget nye områder med skovklit (2180). 

I afsnittet ”Modstridende naturinteresser” står der følgende: ” Lysåbne klitnaturtyper kan efter konkret 

vurdering prioriteres over yngre tilgroning med skovklit (2180), mens ældre veludviklet skovklit (2180) 

bevares. Rydning kan ske under forudsætning af, at arealet af naturtypen opretholdes på nationalt og 

biogeografisk niveau.” Norddjurs Kommune savner en definition af, hvordan man adskiller yngre og ældre 

skovklit. Herudover er det - selv ved  anvendelse af nyeste artikel 17 rapport - ikke muligt at vurdere 

naturtypens aktuelle status på et konkret plan på nationalt og biogeografisk niveau forud for en evt. 

fældning. Dermed vil det ikke være muligt at tage stilling til evt. rydning af naturtypen. 

4.1 Generelle retningslinjer 

 I afsnittet Generelle retningslinjer står der 7. ”Indsatser gennemført i første og anden planperiode 

vedligeholdes, f.eks. ved genrydning af arealer, hvor der tidligere har været gennemført en Natura 2000-

indsats”.  Pt.  er der ikke tilskudsmuligheder i Landdistriktsprogrammet til at vedligeholde rydninger, hvor 

der er investeret store engangsmidler i førstegangsrydning af f.eks. invasive arter.  Erfaringen, viser at der 

er et behov for opfølgende pleje i en del år efter førstegangsrydningerne, der pt. finansieres af 

kommunerne.  Miljøstyrelsen opfordres til at arbejde for at sikre, at landdistriktsprogrammet indrettes, så 

der også kan søges mider til den opfølgende pleje. 

 



-- AKT 5159913 -- BILAG 3 -- [ Opsummering ] --

Opsummering af indberetning
Nedenfor vises de oplysninger som er blevet indberettet.

Afgiv høringssvar

Afsender af høringssvar Norddjurs Kommune

Afsenders e-mailadresse alm@norddjurs.dk

Afsenders telefonnummer

Interessenttype Kommunal myndighed

Tilføj kontaktperson

Høringssvaret er af generel karakter

Områdenavn Anholt og havet nord for

Områdenummer 46

Datagrundlag ✔

Indsatsprogram ✔

Lovgrundlag

Modstridende interesser ✔

Målsætninger

Rollefordeling

Strategisk Miljøvurdering (SMV)

Udpegningsgrundlag og områdeafgrænsning

Økonomi

Andet relateret til høring af Natura 2000-planer

Skriv høringssvar Natura2000-planen er meget overordnet. Derfor
har Norddjurs Kommune kun de nedenstående få
kommentarer. 
2.3 Tilstand og forekomst for områdets udpegede
natur og levesteder 
Tilstanden har ændret sig fra god tilstand til
moderat tilstand på en del af de arealer, der er
plejet via rydninger af invasive arter. Områderne
er sandsynligvis pt. blotlagte sandflader, men det
giver ikke mening, at de plejede arealer
kortlægges med en ringere tilstand efter plejen.
Tager kortlægningsmetoden ikke højde for at
igangværende pleje? 
Det resterende høringssvar ses vedhæftet

Vedhæft dokumenter og/eller billeder Norddjurs Kommunes høringssvar vedr.udkast til
Natura2000-plan 46 Anholt og havet nord for 2022-
2027.docx

Indsendt 10-05-2022 14:23. Kvitteringsnummer QP-SN2-3Q-9RV.


